
                                                                                                                   Druk Nr 28/2007 

                                                                                                                   Projekt  

                                                                                                                   z dnia 5 lutego 2007 r.  

UCHWAŁA Nr  

RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 
z dnia   

  

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji przedszkolom, szkołom  

i placówkom niepublicznym oraz publicznym nie zaliczanym do sektora finansów 

publicznych funkcjonującym na terenie miasta Łodzi. 

  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558,  

Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162,  

poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759,    

z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181,  

poz. 1337), art. 12 pkt 11, w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

 o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, 

Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, 

z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759), art. 80  

ust. 2-4, art. 90 ust. 1-4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. 

z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281,  

poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091,  

Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104 oraz z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532      

i Nr 227, poz. 1658) oraz art. 43 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz. 1420 oraz z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104,        

poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832), Rada Miejska  

w Łodzi 

 

uchwala, co następuje: 

  

§ 1. Dotacje z budżetu miasta Łodzi, zwanego dalej Miastem, przysługują: 

1) szkołom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest 

obowiązek szkolny lub obowiązek nauki, w wysokości 100% kwoty przewidzianej na 



jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez Miasto, z zastrzeżeniem pkt 2; 

2) szkołom określonym w pkt 1, w których realizowany jest program matury 

międzynarodowej (International Baccalaureate – IB) na ucznia uczestniczącego w 

programie IB przysługuje dotacja w wysokości 170% kwoty przewidzianej na jednego 

ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez Miasto; 

3) przedszkolom niepublicznym w wysokości 75 % ustalonych w budżecie Miasta 

wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych w przeliczeniu na 

jednego ucznia, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 100 % kwoty 

przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w 

części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto; 

4) szkołom niepublicznym o uprawnieniach szkół publicznych nie wymienionych w pkt 1  

w wysokości 50% ustalonych w budżecie Miasta wydatków bieżących ponoszonych  

w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na jednego ucznia; 

5) placówkom niepublicznym, o których mowa w art. 2 pkt 3, 5 i 7 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty, zwanej dalej ustawą, oraz internatom w wysokości 

równej średnim wydatkom bieżącym ponoszonym na jednego wychowanka w tego 

samego rodzaju placówce publicznej, a w przypadku niepublicznych ośrodków 

umożliwiających realizację obowiązku, o którym mowa w art. 14 ust. 3 ustawy, 

obowiązku szkolnego i obowiązku nauki dzieciom i młodzieży, o których mowa w art. 16 

ust. 7 ustawy, a także dzieciom i młodzieży z upośledzeniem umysłowym ze sprzężonymi 

niepełnosprawnościami, w wysokości 100% kwoty przewidzianej na jednego 

wychowanka tego rodzaju ośrodków w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez Miasto; 

6) przedszkolom publicznym nie zaliczanym do sektora finansów publicznych w wysokości 

100% przewidzianych w budżecie Miasta wydatków bieżących ponoszonych na jednego 

ucznia w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Miasto, z tym że na ucznia 

niepełnosprawnego w wysokości 100% kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego 

ucznia przedszkola i oddziału przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez Miasto; 

7) szkołom publicznym nie zaliczanym do sektora finansów publicznych, w wysokości  

100% przewidzianych w budżecie Miasta wydatków bieżących ponoszonych na jednego 

ucznia w szkołach tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez Miasto; 



8) placówkom publicznym, o których mowa w art. 2 pkt 3, 5 i 7 ustawy, nie zaliczanym do 

sektora finansów publicznych w wysokości 100% przewidzianych w budżecie Miasta 

wydatków bieżących ponoszonych na jednego wychowanka w placówkach tego samego 

rodzaju prowadzonych przez Miasto. 

 

§ 2. Środki finansowe z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej otrzymane 

przez Miasto zgodnie z wnioskiem pozytywnie zaopiniowanym przez Zespół ds. Edukacji, 

Kultury i Sportu Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, przeznacza się na 

podwyższenie wysokości dotacji, o których mowa w § 1, dla szkoły lub placówki, której 

dotyczy wniosek. 

 

§ 3.1. Dotacji udziela się na wniosek osoby prowadzącej szkołę lub placówkę, zwanej 

dalej osobą prowadzącą, złożony w Wydziale Edukacji Urzędu Miasta Łodzi nie później  

niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W przypadku przedłużenia, zgodnie z art. 58 ust. 4 ustawy, terminu do złożenia 

wniosku o udzielenie zezwolenia na założenie szkoły lub placówki publicznej, termin 

złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 1, upływa ostatniego dnia miesiąca, w którym 

zostało udzielone zezwolenie na założenie szkoły lub placówki publicznej.  

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien zawierać następujące elementy:  

1)   nazwę i adres szkoły lub placówki; 

2)   nazwę i adres osoby prowadzącej; 

3)   numer NIP szkoły lub placówki; 

4)    numer REGON szkoły lub placówki; 

5)    typ i rodzaj szkoły lub placówki; 

6)    status szkoły lub placówki (publiczna/niepubliczna); 

7)    numer i datę wydania zaświadczenia o wpisie szkoły lub placówki do ewidencji; 

8)  numer i datę wydania decyzji o nadaniu uprawnień szkoły publicznej; 

9)  planowaną liczbę uczniów lub wychowanków w roku, którego dotyczy wniosek  

o udzielenie dotacji; 

10)  średnioroczną liczbę uczniów w poprzednim roku szkolnym, a w sytuacji, gdy występuje 

co najmniej 10% różnica pomiędzy tą liczbą a planowaną liczbą uczniów/wychowanków, 

o której mowa w pkt 9 – również wyjaśnienie przyczyn wystąpienia różnicy; 

11)  nazwę i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja. 

 



 

 

  § 4. Osoba prowadząca zobowiązana jest do: 

1) składania w Wydziale Edukacji Urzędu Miasta Łodzi w terminie do 10 dnia    

każdego miesiąca informacji liczbie uczniów i wychowanków aktualnej na pierwszy dzień 

każdego miesiąca; 

2)    prowadzenia dokumentacji zawierającej bieżące informacje o liczbie  

uczniów/wychowanków; 

3)   zgłaszania w ciągu 14 dni wszelkich zmian w statucie szkoły lub placówki  

  oraz  zmian danych zawartych we wniosku o udzielenie dotacji. 

 

§ 5. Dotacje przekazywane są w 12 ratach w terminie do ostatniego dnia każdego 

miesiąca. 

 

 § 6.1. Kwoty dotacji dla szkół lub placówek będą przekazywane w wysokości 

odpowiadającej faktycznej liczbie uczniów/wychowanków wykazanej przez osobę 

prowadzącą w informacji, o której mowa w § 4 pkt 1, z zastrzeżeniem ust. 3. 

         2. W miesiącach lipiec-sierpień dotacje będą przekazywane na podstawie średniej    

 liczby uczniów/wychowanków w szkole lub placówce w okresie od września do   

 czerwca danego roku szkolnego, z zastrzeżeniem ust. 3. 

 3. Kwoty dotacji nie mogą być przekazywane w  wysokości wyższej od   

 odpowiadającej planowanej liczbie uczniów, o której mowa w § 3 ust. 3 pkt 9. 

 

§ 7. 1. W odniesieniu do szkół i placówek, dla których wysokość kwoty dotacji 

uzależniona jest od wysokości kwoty przewidzianej na jednego ucznia/wychowanka danego 

typu i rodzaju szkoły/placówki w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 

Miasto, do momentu przekazania przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania 

informacji o wysokości standardu finansowego „A” podziału części oświatowej subwencji 

ogólnej obowiązującego w roku udzielenia dotacji,  przy ustalaniu wysokości kwoty dotacji 

uwzględnia się wysokość standardu finansowego „A” podziału części oświatowej subwencji 

ogólnej obowiązującego w roku poprzedzającym rok udzielenia dotacji. 

2. Od miesiąca następującego po miesiącu przekazania przez ministra właściwego do 

spraw oświaty i wychowania informacji o wysokości standardu finansowego „A” podziału 

części oświatowej subwencji ogólnej obowiązującego w roku udzielenia dotacji, przy 



ustalaniu wysokości kwoty dotacji uwzględnia się wysokość tego standardu.  

W miesiącu następującym po miesiącu przekazania przez ministra właściwego do spraw 

oświaty i wychowania informacji o wysokości standardu finansowego „A” podziału części 

oświatowej subwencji ogólnej obowiązującego w roku udzielenia dotacji dokonuje się 

wyrównania kwot dotacji ustalonych zgodnie z ust. 1. 

 

§ 8. 1. W odniesieniu do szkół i placówek, dla których wysokość kwoty dotacji 

uzależniona jest od wysokości ustalonych w budżecie Miasta wydatków bieżących 

ponoszonych na jednego ucznia/wychowanka w szkołach/placówkach tego samego typu 

i rodzaju prowadzonych przez Miasto, w terminie do 31 marca roku następującego po roku 

udzielenia dotacji dokonuje się weryfikacji wysokości kwoty udzielonej dotacji. 

2. W przypadku stwierdzenia w wyniku weryfikacji, o której mowa w ust. 1, że 

wysokość kwoty udzielonej dotacji była niższa niż, wynikająca z rocznego sprawozdania  

z wykonania planu wydatków budżetowych Miasta za rok udzielenia dotacji, wysokość 

wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia/wychowanka  

w szkołach/placówkach tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez Miasto,  

w terminie do 31 maja następuje wyrównanie brakującej kwoty dotacji. 

3. W przypadku stwierdzenia w wyniku weryfikacji, o której mowa w ust. 1, że 

wysokość kwoty udzielonej dotacji była wyższa niż, wynikająca z rocznego sprawozdania  

z wykonania planu wydatków budżetowych Miasta za rok udzielenia dotacji, wysokość 

wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia/wychowanka  

w szkołach/placówkach tego samego typu i rodzaju prowadzonych przez Miasto, osoba 

prowadząca dokonuje zwrotu nadwyżki kwoty otrzymanej dotacji najpóźniej do dnia  

31 grudnia.  W tym przypadku przepisu § 13 nie stosuje się. 

4. W przypadku uzasadnionym ważnym interesem szkoły lub placówki zwrot 

nadwyżki kwoty otrzymanej dotacji, o którym mowa w ust. 3, może nastąpić w ratach.  

W terminie 14 dni od dnia dokonania weryfikacji, o której mowa w ust. 1, osoba prowadząca 

przedstawi informację o terminie i sposobie dokonania zwrotu.  

 

§ 9. Informację o wysokości kwot dotacji przysługujących szkołom i placówkom na 

zasadach określonych w niniejszej uchwale przekazuje się osobom prowadzącym do dnia  

30 kwietnia. 

 



§ 10.1. Osoba prowadząca przedstawia rozliczenia z otrzymanych dotacji, do 

20 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiło przekazanie raty dotacji. 

2. Rozliczenie z otrzymanych dotacji ma uwzględniać faktyczną liczbę 

uczniów/wychowanków, wykazaną przez osobę prowadzącą w informacji, o której mowa  

w § 4 pkt 1.  

    

§ 11. Miastu przysługuje prawo kontroli zgodności ze stanem faktycznym danych 

zawartych w informacji i dokumentacji, o których mowa w § 4 pkt 1 i 2. 

 

§ 12. Dotację wstrzymuje się w przypadku: 

1)    niezłożenia informacji, o której mowa w § 4 pkt 1 - do czasu złożenia informacji; 

2)    niezłożenia rozliczenia, o którym mowa w § 10 - do czasu złożenia rozliczenia; 

3)    złożenia informacji, o której mowa w § 4 pkt 1, niezgodnej ze stanem faktycznym; 

4)    odmowy udostępnienia dokumentacji, o której mowa w § 4 pkt 2; 

5)   stwierdzenia niezgodności dokumentacji, o której mowa w § 4 pkt 2, ze stanem 

faktycznym - do czasu wyjaśnienia niezgodności. 

 

§ 13. Dotacja pobrana w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi wraz z odsetkami  

w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych. 

 

 § 14. Kwoty dotacji planowane są w budżecie Miasta w dziale 801 - Oświata  

i wychowanie oraz w dziale 854 - Edukacyjna opieka  wychowawcza, w rozdziale właściwym 

dla danego typu przedszkola, szkoły lub placówki, w § 2540 - dotacja podmiotowa z budżetu 

dla niepublicznej jednostki systemu oświaty, w § 2590 – dotacje podmiotowe z budżetu dla 

publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka 

samorządu terytorialnego oraz przez osobę fizyczną.  

  

 § 15. Prezydent Miasta Łodzi  określi wzory następujących dokumentów: 

1) wniosku, o którym mowa w § 3; 

2) informacji, o której mowa w § 4 pkt 1; 

3)  rozliczenia, o którym mowa w § 10. 

 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi. 

 



§ 17. Traci moc uchwała Nr XLII/740/04 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 29 grudnia 

2004 r. w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozliczania dotacji przedszkolom, 

szkołom i placówkom niepublicznym oraz publicznym nie zaliczanym do sektora finansów 

publicznych funkcjonującym na terenie Miasta Łodzi, zmieniona uchwałami Rady Miejskiej 

w Łodzi: Nr XLV/777/05 z dnia 23 lutego 2005 r., Nr XLVII/840/05 z dnia 

20 kwietnia 2005 r., Nr LXV/1212/06 z dnia 22 marca 2006 r. i Nr LXXIV/1429/06 z dnia  

13 września 2006 r. 

 

 § 18. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

           

 

 

  Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Łodzi 

  

  

Maciej GRUBSKI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projektodawcą jest 

Prezydent Miasta Łodzi 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

 

 Przedstawiony Wysokiej Radzie projekt uchwały w sprawie trybu udzielania 

i rozliczania dotacji przedszkolom, szkołom i placówkom niepublicznym oraz publicznym nie 

zaliczanym do sektora finansów publicznych funkcjonującym na terenie miasta Łodzi, 

stanowi realizację ustawowego upoważnienia zawartego w art. 80 ust. 4 oraz art. 90 ust. 4  

ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z 

późn. zm.), na podstawie którego organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala  

tryb udzielania i rozliczania dotacji szkołom i placówkom niepublicznym oraz publicznym 

prowadzonym przez inne niż j.s.t. osoby prawne lub fizyczne. Zgodnie z zakresem wskazanej 

delegacji ustawowej, organ stanowiący j.s.t. uchwalając powyższy akt prawny powinien w 

szczególności uwzględnić podstawę obliczenia dotacji i zakres danych, które powinny być 

zawarte we wniosku o udzielenie dotacji.    

 Przedstawiony projekt w zasadzie zachowuje rozwiązania prawne istniejące na 

gruncie dotychczas obowiązującej regulacji uchwałowej, przewiduje jednocześnie 

następujące zmiany w przedmiocie unormowania (kolejność wymienionych zmian uwzględnia 

systematykę aktu): 

1) umożliwienie przekazywania dodatkowych środków finansowych dla dotowanych przez 

Miasto szkół niepublicznych realizujących program matury międzynarodowej 

(International Baccalaureate) poprzez podwyższenie stawki dotacji przysługującej na 

ucznia uczestniczącego w programie matury międzynarodowej (stawka dotacji wyniesie 

170% kwoty przewidzianej na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części 

oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto) - § 1 pkt 2 projektu; 

2)  wprowadzenie wyjątku od zasady, że ostateczny termin złożenia przez osobę prowadzącą 

wniosku o dotację przypada na dzień 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia 

dotacji – w przypadku przedłużenia, zgodnie z art. 58 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty, terminu do złożenia wniosku o udzielenie zezwolenia na 

założenie szkoły lub placówki publicznej, ostateczny termin złożenia przez osobę 

prowadzącą szkołę lub placówkę publiczną wniosku o dotację upłynie ostatniego dnia 



miesiąca, w którym zostało udzielone zezwolenie na założenie szkoły lub placówki 

publicznej - § 3 ust. 2 projektu; 

3)  wprowadzenie precyzyjnego sposobu ustalania wysokości kwot dotacji przysługujących 

szkołom/placówkom, uwzględniającego dodatkowe parametry, których zastosowanie 

uzależnione jest od przyjętej podstawy obliczenia dotacji - a zatem, gdy wysokość kwoty 

dotacji uzależniona jest od: 

      a) wysokości kwoty przewidzianej na jednego ucznia/wychowanka danego typu i rodzaju 

szkoły/placówki w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Miasto, 

to przy ustalaniu wysokości kwoty dotacji uwzględnia się wysokość odpowiedniego 

standardu finansowego „A” podziału części oświatowej subwencji ogólnej - § 7 

projektu, 

      b) wysokości ustalonych w budżecie Miasta wydatków bieżących ponoszonych na 

jednego ucznia/wychowanka w szkołach/placówkach tego samego typu 

i rodzaju prowadzonych przez Miasto, to przy ostatecznej weryfikacji wysokości 

kwoty udzielonej dotacji dokonywanej do 31 marca roku następującego po roku 

udzielenia dotacji bierze się pod uwagę wysokość ww. wydatków bieżących 

wynikającą z rocznego sprawozdania z wykonania planu wydatków budżetowych 

Miasta za rok udzielenia dotacji - § 8 projektu; 

4)  informowanie osób prowadzących o wysokości kwot dotacji przysługujących szkołom 

i placówkom na zasadach określonych w uchwale  - do dnia 30 kwietnia - § 9 projektu. 

  Pozostałe zmiany proponowane niniejszą uchwałą mają charakter techniczno-prawny 

(w tym zmiana tytułu uchwały z „w sprawie szczegółowych zasad udzielania  

i rozliczania dotacji…” na „w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji…”). 

Z uwagi na znaczną liczbę zmian w stosunku do dotychczas obowiązującej uchwały 

regulującej tę materię, tj. uchwały Nr XLII/740/04 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 29 grudnia 

2004 r. w sprawie szczegółowych zasad udzielania i rozliczania dotacji przedszkolom, 

szkołom i placówkom niepublicznym oraz publicznym nie zaliczanym do sektora finansów 

publicznych funkcjonującym na terenie Miasta Łodzi (z późn. zm.), celowym wydaje się 

uchylenie jej mocy obowiązującej i przyjęcie nowego aktu prawnego w tym zakresie .    

Jako akt prawa miejscowego proponowana uchwała podlegać będzie obowiązkowi 

publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wejdzie w życie po upływie 

14-dniowego okresu vacatio legis.  

 



 


